Stadt Amberg

Marktplatz 11 92224 Amberg



Beschlussvorlage

Vorlage-Nr:

Double of fentlich
Erstelldatum:
Aktenzeichen:

Deschlussvorlage

Erstelldatum:
Aktenzeichen:

Ref. 4 Dr. K/Se

Besetzung des Jugendhilfeausschusses der Stadt Amberg;
Nachfolge Beratendes Mitglied

Referat für Jugend, Senioren und Soziales
Verfasser: Herr Richard Donhauser

Beratungsfolge

19.11.2012 Stadtrat

Beschlussvorschlag:

Als Vertreter der katholischen Kirche im Jugendhilfeausschuss wird Herr Kaplan Christian Kalis bestellt.

Sachstandsbericht:

Herr Kaplan Gerhard Pöpperl war mit Beschluss des Stadtrates vom 25.07.2011 als Vertreter der katholischen Kirche zum beratenden Mitglied des Jugendhilfeausschusses bestellt worden.

Am 10.07.2012 teilte er mit, dass er zum September 2012 in eine andere Pfarrei versetzt werde.

Für die Mitgliedschaft im Jugendhilfeausschuss wird anstelle von Herrn Kaplan Gerhard Pöpperl Herr Kaplan Christian Kalis vorgeschlagen.

Herr Kaplan Christian Kalis erfüllt die Voraussetzung für die Bestellung als beratendes Mitglied durch seine dienstliche Tätigkeit im Bereich der Stadt Amberg (Art. 21 AGSG).

Dr. Knerer-Brütting, Rechtsdirektor